CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.567/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de abril de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.487/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PRD, com o
apoio da Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado/REPUBLICANOS, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, que seja feita a limpeza por meio de capina e roçagem em todas as
unidades da saúde do município, haja vista que recebemos várias reclamações
pedindo a manutenção desses locais, além de que, manter esses espaços limpos é
essencial para a saúde pública e evita a proliferação da dengue e outras pragas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-05-08T09:15:41-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-05-08T09:20:42-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro